

# ÅRSRAPPORT 01.07.2020 - 30.06.2021

## Østergaard Automobiles ApS

Thorsvej 102  
7200 Grindsted

CVR nr. 10130115

(19. regnskabsår)

### **Indsender:**

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### **Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 27. september 2021

### **Dirigent**

Brian Østergaard

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	11
Balance pr. 30. juni 2021	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Østergaard Automobiler ApS  
Thorsvej 102  
7200 Grindsted

Telefon: 6061 2144

CVR-nr.: 10130115  
Stiftelsesdato: 29. januar 2003  
Hjemsted: Billund Kommune  
Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Direktion

Brian Østergaard

### Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Storegade 5  
7330 Brande

### Bankforbindelse

Vestjysk Bank  
Borgergade 3  
7200 Grindsted

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af brugte biler, samt drift af autoværksted.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

### Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2020/2021 et overskud før skat på kr. 3.260.065.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Note	2020/2021	2019/2020
Bruttofortjeneste	8.649.498	7.001.451
1. Personaleomkostninger	-5.110.969	-4.019.799
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-200.171	-212.109
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b><u>3.338.358</u></b>	<b><u>2.769.543</u></b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.442
Andre finansielle indtægter	0	3.672
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-4.787	-16.294
Andre finansielle omkostninger	-73.506	-176.819
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b><u>3.260.065</u></b>	<b><u>2.585.544</u></b>
Skat af årets resultat	-717.820	-569.948
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>2.542.245</u></b>	<b><u>2.015.596</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.550.000	2.000.000
Overført resultat	-1.007.755	15.596
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.542.245</u></b>	<b><u>2.015.596</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2021

Note	2020/2021	2019/2020
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	346.789	374.643
Indretning lejede lokaler	733.416	110.213
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.080.205</b>	<b>484.856</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.080.205</b>	<b>484.856</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	129.150	145.875
Fremstillede varer og handelsvarer	18.278.267	20.327.888
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>18.407.417</b>	<b>20.473.763</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	803.460	251.293
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	360.656	141.126
Udskudt skatteaktiv	51.736	51.017
Andre tilgodehavender	1.859.842	20.905
Periodeafgrænsningsposter	84.669	61.112
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.160.363</b>	<b>525.453</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	2.788.206	9.143
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.788.206</b>	<b>9.143</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.355.986</b>	<b>21.008.359</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>25.436.191</b>	<b>21.493.215</b>

## Balance pr. 30. juni 2021

Note	2020/2021	2019/2020
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført overskud	2.412.161	3.419.916
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.550.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.087.161</u></b>	<b><u>5.544.916</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	718.539	581.659
Anden gæld	0	63.103
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>718.539</u></b>	<b><u>644.762</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	5.038.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.034.063	995.328
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	682.997
Selskabsskat	581.659	475.816
Anden gæld	13.014.769	8.111.396
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.630.491</u></b>	<b><u>15.303.537</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.349.030</u></b>	<b><u>15.948.299</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>25.436.191</u></b>	<b><u>21.493.215</u></b>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4. Eventualforpligtelser

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	10	8
	<b>2020/2021</b>	<b>2019/2020</b>
Lønninger	-4.382.813	-3.547.214
Pensioner	-568.068	-349.860
Andre omkostninger til social sikring	-67.840	-55.920
Andre personaleomkostninger	-92.248	-66.805
	<b><u>-5.110.969</u></b>	<b><u>-4.019.799</u></b>

### 2. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	0	0
--	---	---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 4.500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Køretøjer som nævnt i tinglysningslovens §42c.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 19.557.666 pr. 30.06.2021.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 5 leasingaftaler. Restløbetid udgør 6-33 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 980.813.

Vestjysk Bank har stillet garanti på kr. 500.000 overfor skat.

Selskabet har afgivet kaution for garanti på kr. 500.000 overfor Skat stillet af Vestjysk Bank for datterselskab Østergaard Leasing ApS.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.